
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 
Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  
Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it 

 
VERBALE DI GARA N. 2 

 
ESAME DOCUMENTAZIONE BUSTA ECONOMICA 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, AI SENSI 
DELL’ART. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI: “UNO SPETTROMETRO FT-IR AD ALTE 
PRESTAZIONI COMPLETAMENTE EVACUABILE, ADATTO AD EFFETTUARE MISURE SPETTROSCOPICHE SU 
MATERIALI AD ALTE PRESSIONI IN CELLE AD INCUDINI DI DIAMANTE” CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
DEL  MINOR PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
“ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE”, PROGETTO IPHOQS “INTEGRATED INFRASTRUCTURE INITIATIVE IN PHOTONIC AND 
QUANTUM SCIENCES”, CODICE IDENTIFICATIVO “IR0000016” CUP B53C22001750006 - CIG: A02847DA0B  
 
Il giorno 08/01/2024 alle ore 16.30 il Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP), nominato con 
Decisione di contrarre prot. 335667 del 07/11/2023, procede sulla piattaforma telematica MePA Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito dalla Consip S.p.A., all’esame della documentazione 
economica presentata per la procedura di cui all’oggetto, assumendo altresì il ruolo di Segretario 
verbalizzante. 
 

Premesso che: 
 

a) Con Verbale n. 1 in data 08/01/2024 l’unico concorrente, Bruker Italia srl è stato ammesso alle fasi 
successive della procedura di gara. 

 
TuSo ciò premesso 

Il RUP procede all’esame della documentazione economica rilevando la presenza della documentazione 
soSoelencata: 
 

N° OPERATORE ECONOMICO DOCUMENTO – NOME FILE 

1 BRUKER ITALIA SRL Documento di offerta economica 

 
Preliminarmente all’esame della documentazione di natura economica il RUP procede all’esame, in seduta 
riservata, della relazione tecnica al fine di verificare che l’offerta corrisponda all’affidamento di cui all’oggeSo, 
nei requisiZ minimi, a quanto indicato nella leSera d’invito della procedura. All’esito del suddeSo esame il 
RUP riZene l’offerta del concorrente conforme ai requisiZ. 
Il RUP procede quindi all’esame dell’ulteriore documentazione con il seguente esito: 
 

N° OPERATORE 
ECONOMICO 

DOCUMENTAZIONE PRESENTATA ESITO 

1 Bruker Italia srl 
- Relazione tecnica descrittiva della 

fornitura offerta 

- Dichiarazione DNSH 
Regolare 

 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 
Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  
Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it 

 
Il RUP concluso l’esame e la valutazione della documentazione contenuta nella busta economica, non 
rilevando elemenZ che possano far ritenere l’offerta anomala, formula la proposta di aggiudicazione in favore 
del concorrente Bruker Italia srl con sede legale in Viale Vincenzo Lance\ 43, 20158 Milano (MI), parZta 
Iva/codice fiscale 02143930150 per il prezzo complessivo offerto pari a 157.999,61 € (centocinquantaseSe 
mila novecentonovantanove/61) e altri oneri fiscali.  
 
La seduta viene chiusa alle ore 17:00 del giorno 08/01/2024. Il presente verbale, che consta di due pagine, 
viene leSo, confermato e soSoscriSo. 

 
 

Il Responsabile Unico del ProgeSo 
DoS. Alessandro Iaga\ 


		2024-02-27T16:07:38+0100
	Alessandro Iagatti




